
令和３年４月３０日  

 

  

三重県柔道協会 

会長 平 賀 秀 忠  

 

 

「厚生労働大臣杯争奪 第７１回全日本実業柔道団体対抗大会」中止のお知らせ 

  

平素は三重県柔道協会の事業・活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り心よりお礼申し

上げます。 

本協会では全日本実業柔道連盟と共同し、実業柔道最大の大会である「厚生労働大臣杯

争奪 第７１回全日本実業柔道団体対抗大会」の開催に向け、新型コロナウイルス感染症拡大

防止策を講じながら準備をしてまいりましたが、「緊急事態宣言」、「まん延防止等重点措置」

の対象区域も拡大し、更に変異株の感染者増加等を踏まえ、政府・宣言対象自治体から県内

への人流抑制を強く要請されている情勢を鑑み、全国各地から参加する皆様、大会に関係す

る方々の健康と安全を最優先に考え、安全確保に万全を期する観点から協議の結果、本大

会の開催が困難であるとの判断に至り、やむなく「中止」とさせていただくこととなりました。 

 これまでご協力を賜りました皆様、準備を進めてこられた関係者の方々、大会を楽しみにさ

れいた皆様、会員の方々には大変残念な結果となってしまいましたが、何卒ご理解を賜ります

よう宜しくお願い申し上げます。 

なお、引き続き本年９月に控えております「とこわか国体」の成功と「柔道の普及・振興」によ

り一層のご理解、ご協力を賜りますれば幸甚に存じます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問合せ先】 

                                   三重県柔道協会  

理事長 内 村 秀 一  

TEL 090-4132-6170 

 メール yokanisedon0209@gmail.com 

mailto:メールyokanisedon0209@gmail.com

